ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕСОСИБИРСКА

П Р И К А З

«04»  октября 2012  г.
                        г.Лесосибирск

        № 128

О проведении городской предметной

Олимпиады школьников начальных

классов  «Сибирячок - 2012-13»

На основании Положения «Городская предметная олимпиада для школьников

4 (выпускных) классов начальной школы «Сибирячок» и в соответствии с планом массовых  мероприятий Отдела образования администрации г. Лесосибирска на 2012-2013 учебный год  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Городскую олимпиаду для школьников начальных классов «Сибирячок»  по предметам:

· 24 октября 2012 г. - «Математика»;

· 25 октября 2012 г. - «Русский язык»;

· 26 октября 2012 г. - «Окружающий мир».

2. Утвердить базовым учреждением для проведения городской предметной Олимпиады школьников начальных классов  «Сибирячок» МБУ «Межшкольный информационно-методический центр».

3. Директору МБУ «МИМЦ» Гилязутдиновой А.М. для организованного проведения олимпиады:

· обеспечить комфортные условия для проведения олимпиады;

· организовать разработку олимпиадных заданий по направлениям: русский язык, математика, окружающий мир.

4. Для подготовки и организованного проведения олимпиады утвердить оргкомитет из числа работников Отдела образования администрации г. Лесосибирска и МБУ «МИМЦ»:

· Котляр И.В. – ведущий специалист ГорОО, председатель Оргкомитета;

· Гилязутдинова А.М. - директор МБУ «МИМЦ»,

· Сапронова В.В. - методист МБУ «МИМЦ»;

· Бобровская О.Б. - методист МБУ «МИМЦ».

 5. Утвердить состав экспертных групп для проверки олимпиадных работ:

24 октября 2012 г. — Математика:

· Фархутдинова Татьяна Григорьевна – МБОУ «Гимназия» - рук. экспертной группы;

· Панкратьева Лариса Александровна – МБОУ «СОШ № 1»;

· Головинова Татьяна Михайловна – МБОУ «СОШ № 2»;

· Журавлёва Валентина Александровна – МБОУ «СОШ № 4»;

· Хасанова Светлана Михайловна– МБОУ «ООШ № 5»;

· Попова Нина Федоровна - МБОУ «СОШ № 6»;

· Неверова Лидия Ивановна — МБОУ «СОШ № 8»;

· Гридина Татьяна Семеновна – МБОУ «СОШ № 9»;

· Желанникова Елена Ивановна – МБОУ Лицей».

25 октября 2012 г. - Русский язык:

· Стефаненко Валентина Васильевна – МБОУ «СОШ № 2» - рук. экспертной группы;

· Коржаева Ирина Казимировна – МБОУ «СОШ № 1»;

· Рулина Альбина Федоровна– МБОУ «СОШ № 4»;

· Андреева Нина Васильевна – МБОУ «ООШ № 5»;

· Сидорова Ольга Ивановна – МБОУ «СОШ № 6»;

· Панова Надежда Ивановна - МБОУ «СОШ № 8»;

· Постнова Вера Васильевна – МБОУ «СОШ № 9»;

· Яковлева Наталья Борисовна – МБОУ «Лицей»;

·  Пискун  Татьяна Викторовна– МБОУ «Гимназия».

26 октября 2012 г. - Окружающий мир:

· Власова Ирина Александровна – МБОУ «Гимназия» - рук. экспертной группы;

· Багдасарова Марина Викторна – МБОУ «СОШ № 1»;

· Кайдорина Ольга Викторовна – МБОУ «СОШ № 2»;

· Данилина Елена Викторовна – МБОУ «СОШ № 4»;

· Хасанова Светлана Михайловна - МБОУ «ООШ № 5»;

· Попова Нина Федоровна - МБОУ «СОШ № 6»;

· Сагитова Сония Загидуловна - МБОУ «СОШ № 8»;

· Костюнина Клавдия Анатольевна - МБОУ «СОШ № 9»;

· Ильина Светлана Ивановна - МБОУ «Лицей»;

· Шуркина Светлана Ивановна - МБОУ «СОШ № 18».

6. Руководителям ОУ:

· закрепить за каждой командой (представительство – не более 3 учеников от школы на предмет) ответственных из числа учителей для сопровождения учащихся, обеспечить участников олимпиады письменными принадлежностями и бумагой для черновиков;

· заявки (количество и секции см. Положение) на участие в олимпиаде представить в МБУ «МИМЦ» (по электронной почте) до 10 октября. Оригиналы заявок, заверенные подписью руководителя и печатью ОУ, предоставить руководителям экспертных групп по предметам в день олимпиады.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста отдела образования администрации г.Лесосибирска Котляр И.В.

Начальник отдела образования

администрации г. Лесосибирска                                                                                  В.Г. Колосов